

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

DEFINIÇÃO DOS CUSTOS INCIDENTES NO BDI

BLOCO DE PSICOLOGIA UFAC

Item	Descrição	Sobre o Preço de Venda (%)
1.0	CUSTO INDIRETO	
1.1	GARANTIA (G)	0,80%
1.2	RISCO (R)	1,27%
1.3	DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	0,59%
1.4	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	3,00%
2.0	IMPOSTOS (I)	
2.1	PIS	0,65%
2.2	COFINS	3,00%
2.3	ISS	2,00%
2.4	INSS	4,50%
2.5	IRPJ - Não Incluso	
2.6	CSLL - Não Incluso	
3.0	BONIFICAÇÃO	
3.1	RESULTADO ESTIMADO (LUCRO) (L)	6,16%
Total >>>		24,88%


Esdras Aquila G. de Sousa
Engenheiro Civil
CREA - AC 10049/D

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

CNPJ: 01.878.439/0001-84

IE: 01.006.694/001-70

BLOCO DE PSICOLOGIA UFAC

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)

Item	Descrição	Horista	Mensal
GRUPO A			
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00%	0,00%
A2	FGTS	8,00%	8,00%
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A4	SESI	1,50%	1,50%
A5	SENAI	1,00%	1,00%
A6	SEBRAE	0,60%	0,60%
A7	INCRA	0,20%	0,20%
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	16,80%	16,80%
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	18,04%	Não incide
B2	FERIADOS	4,77%	Não incide
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91%	0,70%
B4	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,05%
B5	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO	10,85%	8,33%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,64%	Não incide
B8	AUXÍLIO ACIDENTES DE TRABALHO	0,11%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,71%	5,92%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,02%
B	Total dos Encargos Sociais Básicos que Recebem Incidências de "A"	44,85%	15,66%
GRUPO C			
C1	DEPÓSITO POR RECISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,14%	3,18%
C2	FÉRIAS INDENIZADAS	4,99%	3,83%
C3	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,04%	3,11%
C4	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10%	0,07%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,34%	0,26%
C	Encargos Sociais Básicos que Não Recebem Incidências de "A"	13,61%	10,45%
GRUPO D			
D1	REINCIDENCIA DO GRUPO "A" SOBRE O GRUPO "B"	7,53%	2,63%
D2	REINCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE O AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,34%	0,26%
D	Total de reincidências de um grupo sobre o outro	7,87%	2,89%
TOTAL (A + B + C + D)		83,13%	45,80%


Esdras Aquila G. de Sousa
Engenheiro Civil
CREA - AC 10049/D

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

CNPJ: 01.718.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

B.D.I.

Encargos Sociais

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
01			APOIO A OBRA - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS GERAIS					
01.01			SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS					
01.01.1	FUNAI 06	Próprio	AS BUILT (PROJETOS DE ARQUITETURA, ELÉTRICA, HIDROSANITÁRIO E INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO)	m²	560,56	2,42	3,02	1.692,89
01.02			SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS					
01.02.01	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	396,00	62,00	77,43	30.660,54
01.02.02	91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	66,00	67,00	83,67	5.522,19
01.02.03	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.260,00	12,49	15,60	19.643,40
01.02.04	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	6.478,50	8.090,35	48.542,10
01.03			TAXAS, IMPOSTOS E LICENÇAS					
01.03.1	FUNAI 01	Próprio	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART (CONTRATO ACIMA DE R\$ 15.000,00)	UN	1,00	112,10	139,99	139,99
01.04			SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TERRENO E OUTROS					
01.04.01	73859/001	SINAPI	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	m²	560,56	0,08	0,09	50,45
01.04.02	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	403,56	1,00	1,24	500,41
01.05			LOCAÇÃO DA OBRA					
01.05.01	73992/001	SINAPI	LOCAÇAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	560,56	5,75	7,18	4.024,82
01.06			CANTEIRO DE OBRAS					
01.06.1	FUNAI 102	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS	KM	12,00	41,72	52,09	625,08
01.06.2	FUNAI 103	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS	KM	12,00	41,72	52,09	625,08
01.06.03	93210	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20,00	224,32	280,13	5.602,60
01.06.04	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	10,00	397,26	496,09	4.960,90
01.06.05	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	12,00	290,15	362,33	4.347,96
01.06.06	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	10,50	384,48	480,13	5.041,36
01.06.07	93214	SINAPI	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	1,00	1.856,78	2.318,74	2.318,74
01.06.08	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	312,40	38,74	48,37	15.110,78
01.06.9	FUNAI 104	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE PERFURATRIZ PARA EXECUÇÃO DE ESTACAS STRAUSS	UN	1,00	681,71	851,31	851,31
01.06.10	FUNAI 105	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE PERFURATRIZ PARA EXECUÇÃO DE ESTACAS STRAUSS	UN	1,00	681,71	851,31	851,31
01.06.11	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	181,69	226,89	1.361,34
01.07			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					
01.07.01	41598	SINAPI	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	764,33	954,49	954,49
01.07.2	COMP. 002 TP 004/2017	Próprio	LIGACAO PROVISORIA DE AGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	967,37	1.208,05	1.208,05
02			ARQUITETURA E ELEMENTOS DE URBANISMO - EDIFICAÇÃO					
02.01			FUNDAÇÕES					
02.01.01			BLOCOS DE COROAMENTO EDIFICAÇÃO					
02.01.01.01	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	10,0555	52,27	65,27	656,32
02.01.01.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	4,1055	25,97	32,43	133,14
02.01.01.03	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	8,50	3,45	4,30	36,55
02.01.01.04	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	8,50	18,06	22,55	191,67
02.01.01.05	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	77,00	6,78	8,46	651,42
02.01.01.06	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	153,00	5,49	6,85	1.048,05
02.01.01.07	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	35,00	37,91	47,34	1.656,90
02.01.01.08	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	4,50	273,76	341,87	1.538,41
02.01.01.9	74157/004	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	m³	4,50	75,56	94,35	424,57
02.01.02			BLOCOS DE COROAMENTO RESERVATÓRIO					
02.01.02.01	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	1,7745	52,27	65,27	115,82
02.01.02.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	0,7245	25,97	32,43	23,49
02.01.02.03	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	1,50	3,45	4,30	6,45
02.01.02.04	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	1,50	18,06	22,55	33,82
02.01.02.05	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	14,00	6,78	8,46	118,44
02.01.02.06	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	27,00	5,49	6,85	184,95
02.01.02.07	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	6,00	37,91	47,34	284,04
02.01.02.08	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0,80	273,76	341,87	273,49
02.01.02.9	74157/004	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	m³	0,80	75,56	94,35	75,48

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.818.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.01.03			ESTACA STRAUSS DA EDIFICAÇÃO					
02.01.03.01	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_11/2016	KG	131,00	8,38	10,46	1.370,26
02.01.03.02	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_11/2016	KG	772,00	4,90	6,11	4.716,92
02.01.03.3	90884	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40 CM DE DIÂMETRO, ACIMA DE 9 M ATÉ 15 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015, CONCRETO USINADO FCK=25MPa COM LANÇAMENTO BOMBEAVÉL (INCL. ENCAMISAMENTO)	M	310,00	65,28	81,52	25.271,20
02.01.03.04	95601	SINAPI	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_11/2016	UN	34,00	13,93	17,39	591,26
02.01.04			ESTACA STRAUSS DA RESERVATÓRIO					
02.01.04.01	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_11/2016	KG	23,00	8,38	10,46	240,58
02.01.04.02	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_11/2016	KG	136,00	4,90	6,11	830,96
02.01.04.3	90884	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40 CM DE DIÂMETRO, ACIMA DE 9 M ATÉ 15 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015, CONCRETO USINADO FCK=25MPa COM LANÇAMENTO BOMBEAVÉL (INCL. ENCAMISAMENTO)	M	54,00	65,28	81,52	4.402,08
02.01.04.04	95601	SINAPI	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_11/2016	UN	6,00	13,93	17,39	104,34
02.1.17.03	97977	SINAPI	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, PROFUNDIDADE = 1,5 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018	UN	1,00	887,07	1.107,77	1.107,77
02.02			SUPERESTRUTURA DE CONCRETO					
02.02.01			BALDRAMES DA EDIFICAÇÃO					
02.02.01.01	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	54,52965	68,38	85,39	4.656,28
02.02.01.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	35,0955	25,97	32,43	1.138,14
02.02.01.03	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	19,43415	3,45	4,30	83,56
02.02.01.04	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	19,43415	18,06	22,55	438,24
02.02.01.05	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	275,00	31,68	39,56	10.879,00
02.02.01.06	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	336,00	8,63	10,77	3.618,72
02.02.01.07	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	183,00	7,29	9,10	1.665,30
02.02.01.08	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	106,00	6,78	8,46	896,76
02.02.01.09	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	375,00	5,49	6,85	2.568,75
02.02.01.10	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	203,00	4,81	6,00	1.218,00
02.02.01.11	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	18,00	273,76	341,87	6.153,66
02.02.01.12	92873	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	18,00	119,97	149,81	2.696,58
02.02.02			BALDRAMES DO RESERVATÓRIO					
02.02.02.01	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	3,822	68,38	85,39	326,36
02.02.02.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	2,4255	25,97	32,43	78,65
02.02.02.03	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	1,3965	3,45	4,30	6,00
02.02.02.04	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	1,3965	18,06	22,55	31,49
02.02.02.05	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	15,00	31,68	39,56	593,40
02.02.02.06	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	21,00	8,63	10,77	226,17
02.02.02.07	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	30,00	6,78	8,46	253,80
02.02.02.08	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	11,00	5,49	6,85	75,35
02.02.02.09	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	1,00	273,76	341,87	341,87
02.02.02.10	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	1,00	119,97	149,81	149,81
02.02.03			PILAR DA EDIFICAÇÃO					
02.02.03.01	92442	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	150,00	24,34	30,39	4.558,50
02.02.03.02	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	170,00	6,95	8,67	1.473,90
02.02.03.03	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	529,00	4,68	5,84	3.089,36
02.02.03.04	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	8,00	418,71	522,88	4.183,04
02.02.04			PILAR DO RESERVATÓRIO					
02.02.04.01	92442	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	46,00	24,34	30,39	1.397,94
02.02.04.02	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	51,00	6,95	8,67	442,17

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.02.04.03	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	123,00	4,68	5,84	718,32
02.02.04.04	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	2,50	418,71	522,88	1.307,20
02.02.05			VIGAS DA EDIFICAÇÃO					
02.02.05.01	92479	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	105,00	25,38	31,69	3.327,45
02.02.05.02	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	202,00	5,98	7,46	1.506,92
02.02.05.03	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	89,00	5,75	7,18	639,02
02.02.05.04	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	239,00	4,68	5,84	1.395,76
02.02.05.05	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	48,00	4,14	5,17	248,16
02.02.05.06	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	8,50	273,76	341,87	2.905,89
02.02.05.7	92873	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	8,50	119,97	149,81	1.273,38
02.02.06			VIGAS DO RESERVATÓRIO					
02.02.06.01	92479	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	31,00	25,38	31,69	982,39
02.02.06.02	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	48,00	6,95	8,67	416,16
02.02.06.03	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	54,00	5,75	7,18	387,72
02.02.06.04	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	62,00	4,68	5,84	362,08
02.02.06.05	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	16,00	4,14	5,17	82,72
02.02.06.06	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	2,60	273,76	341,87	888,86
02.02.06.7	92873	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	2,60	119,97	149,81	389,50
02.02.07			LAJE TRELIÇADA DA EDIFICAÇÃO					
02.02.07.1	FUNAI 106	Próprio	LAJE PRÉ-MOLDADA, SOBRECARGA 150 KG/M2, VIGOTAS TRELIÇADAS H-12 E ENCHIMENTO COM EPS, CAPEAMENTO DE 4 CM COM CONCRETO 25 MPa, ALTURA TOTAL DA LAJE=16 CM, INCLUSO ESCORAMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA. REF. COMPOSIÇÃO SINAPI 01.FUES.LAJE.014/01	m²	372,00	36,52	45,60	16.963,20
02.02.07.02	92490	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE NERVURADA COM CUBETA E ASSOALHO COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	20,80	26,11	32,60	678,08
02.02.07.03	92509	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	20,80	24,44	30,52	634,81
02.02.07.04	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	635,00	5,24	6,54	4.152,90
02.02.07.05	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	435,00	4,27	5,33	2.318,55
02.02.07.6	FUNAI 107	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m²	31,00	319,80	399,36	12.380,16
02.02.08			LAJE TRELIÇADA DO RESERVATÓRIO					
02.02.08.1	FUNAI 106	Próprio	LAJE PRÉ-MOLDADA, SOBRECARGA 150 KG/M2, VIGOTAS TRELIÇADAS H-12 E ENCHIMENTO COM EPS, CAPEAMENTO DE 4 CM COM CONCRETO 25 MPa, ALTURA TOTAL DA LAJE=16 CM, INCLUSO ESCORAMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA. REF. COMPOSIÇÃO SINAPI 01.FUES.LAJE.014/01	m²	20,00	36,52	45,60	912,00
02.02.08.02	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	86,00	5,24	6,54	562,44
02.02.08.3	FUNAI 107	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m²	3,00	319,80	399,36	1.198,08
02.02.09			RESERVATÓRIO DE ÁGUA PLUVIAIS					
02.02.09.01	96521	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	m³	11,5668	22,07	27,56	318,78
02.02.09.02	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	4,9572	42,84	53,49	265,16
02.02.09.03	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	6,22	25,97	32,43	201,71
02.02.09.04	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	7,36	3,45	4,30	31,64
02.02.09.05	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	7,36	18,06	22,55	165,96
02.02.09.06	91004	SINAPI	FORMAS MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE PAVIMENTO ÚNICO, EM FACES INTERNAS DE PAREDES. AF_06/2015	m²	38,16	8,81	11,00	419,76
02.02.09.07	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	2,00	8,63	10,77	21,54
02.02.09.08	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	626,00	7,29	9,10	5.696,60

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.02.09.09	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	826,00	6,78	8,46	6.987,96
02.02.09.10	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	604,00	5,49	6,85	4.137,40
02.02.09.11	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	343,00	4,81	6,00	2.058,00
02.02.09.12	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	4,85	273,76	341,87	1.658,06
02.02.09.13	92873	SINAPI	TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	4,85	119,97	149,81	726,57
02.02.17.04	97908	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	1,00	396,76	495,47	495,47
02.03			PAREDES - ALVENARIAS E PAINÉIS DE FECHAMENTO					
02.03.01			ALVENARIA DE VEDAÇÃO					
02.03.01.01	93201	SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	290,04	3,63	4,53	1.313,88
02.03.01.2	87503	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	1.074,04	39,47	49,29	52.939,43
02.03.02			VERGAS E CONTRAVERGAS					
02.03.02.1	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	53,64	18,15	22,66	1.215,48
02.03.02.2	93188	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	25,00	24,69	30,83	770,75
02.03.02.3	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	53,64	16,65	20,79	1.115,17
02.03.03			DIVISÓRIAS E PAINÉIS					
02.03.03.01	96361	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P	m²	306,80	78,19	97,64	29.955,95
02.03.03.02	96372	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	m²	308,59	14,16	17,68	5.455,87
02.03.03.3	79627	SINAPI	DIVISÓRIA EM GRANITO PRETO TIJUCA PARA OS BANHEIROS MASCULINO E FEMININO	m²	25,06	362,27	452,40	11.337,14
02.04			PAVIMENTAÇÃO					
02.04.01			SERVIÇOS PRELIMINARES					
02.04.01.1	FUNAI 108	Próprio	EMPRESTIMO DE MATERIAL DE ESCAVAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO DA EDIFICAÇÃO. INCLUSO CARGA, TRANSPORTE DO SOLO E ESPALHAMENTO MANUAL DO MATERIAL	UN	46,53	20,87	26,06	1.212,57
02.04.01.02	74005/001	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	m³	46,527	3,03	3,78	175,87
02.04.01.03	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER. AF_08/2017	m³	25,04	346,84	433,13	10.845,57
02.04.01.04	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	358,88	24,22	30,24	10.852,53
02.04.02			PISOS					
02.04.02.01	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m²	340,08	58,61	73,19	24.890,45
02.04.02.02	87262	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	m²	14,50	63,83	79,71	1.155,79
02.04.02.03	87261	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_06/2014	m²	4,30	72,04	89,96	386,82
02.04.02.4	9418	ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E ALERTA DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL ANTIDERRAPANTE, FIXADO COM ARGAMASSA, COR E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO. REF. COMPOSIÇÃO ORSE 9418	m²	2,75	45,27	56,53	155,45
02.04.02.5	9418	ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E ALERTA DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL ANTIDERRAPANTE, FIXADO COM COLA, COR E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO. REF. COMPOSIÇÃO ORSE 9418	m²	21,06	45,27	56,53	1.190,52
02.04.03			SOLEIRAS E RODAPÉS					
02.04.03.01	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	289,17	6,49	8,10	2.342,27
02.04.03.2	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO PRETO TIJUCA 15CM	M	50,97	45,63	56,98	2.904,27
02.04.04			CALÇADA					
02.04.04.01	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	7,01	436,44	545,02	3.820,59
02.05			ESQUADRIAS/ FERRAGENS					
02.05.01			PORTAS					
02.05.01.01	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	12,00	536,58	670,08	8.040,96
02.05.01.2	FUNAI 109	Próprio	P2 - PORTA DE MADEIRA COM ALISAR, DOBRADIÇAS, 2 FOLHAS 1,40X2,10M	UN	2,00	417,36	521,19	1.042,38
02.05.01.03	CPU.A0071	COMP	P3 - PORTA PIVOTANTE, 2 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO 10MM - 2,70X2,10M INCLUSO PUXADOR E FECHAURA	UNID	1,00	600,00	749,28	749,28
02.05.01.04	CPU.A0072	COMP	P4 - PORTA DE MADEIRA DE CORRER 2 FOLHAS 1,50X2,10M INCLUSO TRILHO	UNID	1,00	800,00	999,04	999,04
02.05.01.05	CPU.A0073	COMP	P5 - PORTA DE MADEIRA PARA PNE, INCLUSO ALIZAR, DOBRADIÇAS, FECHADURA,PUXADOR E CHAPA METÁLICA - 0,9X2,10M	UNID	1,00	350,00	437,08	437,08
02.05.01.06	CPU.A0074	COMP	P6 - PORTA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, COM TRINCA DE LIVRE/OCUPADO - 0,80X1,80M	UNID	8,00	500,00	624,40	4.995,20
02.05.01.07	CPU.A00745	COMP	P7 - PORTA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, DIMENSÃO 60X100 CM	UN	1,00	400,00	499,52	499,52
02.05.02			JANELAS				0,00	0,00
02.05.02.01	CPU.A0075	COMP	J1 - JANELA DE CORRER 4 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO 8MM EM ALUMÍNIO FOSCO 3,00X2,10M	UN	11,00	1.000,00	1.248,80	13.736,80
02.05.02.02	CPU.A0076	COMP	J2 - JANELA BASCULANTE, 4 FOLHAS EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM 3,00X0,60M	UN	2,00	500,00	624,40	1.248,80

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.05.02.03	CPU.A0077	COMP	J3 - JANELA BASCULANTE, 3 FOLHAS EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM 2,00X0,60M	UN	2,00	750,00	936,60	1.873,20
02.05.02.04	CPU.A0078	COMP	J4 - JANELA BASCULANTE, 4 FOLHAS EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM 2,50X0,60M	UN	2,00	750,00	936,60	1.873,20
02.05.02.05	CPU.A0079	COMP	J5 - JANELA DE CORRER, 3 FOLHAS EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM 1,70X2,10M	UN	1,00	800,00	999,04	999,04
02.05.02.06	CPU.A0080	COMP	J6 - JANELA DE FIXA, 1 FOLHA EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM 0,90X2,00M	UN	2,00	800,00	999,04	1.998,08
02.05.02.07	CPU.A0081	COMP	J7 - JANELA BASCULANTE, 1 FOLHAS EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 6MM 0,90X0,60M	UN	1,00	200,00	249,76	249,76
02.05.02.08	CPU.A0082	COMP	J8 - JANELA FIXA, 1 FOLHA EM ALUMINIO FOSCO, VIDRO TEMPERADO 8MM COM PELÍCULA ESPELHADA 3,40X1,80M	UN	1,00	3.000,00	3.746,40	3.746,40
02.05.03			ACESSÓRIOS					
02.05.03.01	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	39,60	49,45	98,90
02.05.03.02	84885	SINAPI	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR	UN	2,00	349,36	436,28	872,56
02.05.04			BRISES					
02.05.04.1	FUNAI 110	Próprio	PERFIL UCD 100X40X2.66MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	2.541,90	3,65	4,56	11.586,29
02.05.04.2	FUNAI 112	Próprio	CHAPA 150X150X6.4MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	452,20	3,65	4,56	2.061,18
02.05.04.3	FUNAI 113	Próprio	PARABOLT 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	320,00	1,57	1,96	627,40
02.05.04.4	FUNAI 112	Próprio	METALON 50X50X2MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	2.863,37	3,65	4,56	13.051,58
02.05.04.5	FUNAI 112	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRISE METÁLICA COM CHAPA DE AÇO Nº29, INCLUSO FIXAÇÃO E TODOS MATERIAIS NECESSÁRIOS	KG	145,55	3,65	4,56	663,43
02.06			COBERTURA				0,00	
02.06.01			TELHAMENTO				0,00	
02.06.01.01	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m²	534,95	55,79	69,67	37.270,26
02.06.01.02	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	69,70	20,64	25,78	1.796,53
02.06.02			ESTRUTURA METÁLICA				0,00	
02.06.02.1	FUNAI 110	Próprio	PERFIL UCD 94.40.2MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	1.884,30	3,65	4,56	8.588,87
02.06.02.2	FUNAI 110	Próprio	CHAPA 250X250X6,4MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	1.256,00	3,65	4,56	5.725,00
02.06.02.3	FUNAI 110	Próprio	CART 100X50X25X2MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	2.197,20	3,65	4,56	10.015,10
02.06.02.4	FUNAI 110	Próprio	UCD 100X50X17X2MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	1.269,70	3,65	4,56	5.787,44
02.06.02.5	FUNAI 110	Próprio	UCD 200X50X25X2MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	12.780,80	3,65	4,56	58.256,42
02.07			IMPERMEABILIZAÇÃO				0,00	
02.07.01	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	m²	317,66	6,31	7,88	2.503,14
02.07.02	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXIVEL, 4 DEMÃOS, REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	m²	30,186	32,00	39,96	1.206,28
02.07.03	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	m²	23,786	22,29	27,84	662,10
02.07.04	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	20,00	19,02	23,75	475,04
02.08			REVESTIMENTOS				0,00	
02.08.01			REVESTIMENTO INTERNO PAREDES				0,00	
02.08.01.01	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	1.339,14	2,26	2,82	3.779,44
02.08.01.02	87527	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	346,68	22,04	27,52	9.541,87
02.08.01.03	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	992,46	19,83	24,76	24.576,99
02.08.01.04	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	101,09	27,96	34,92	3.529,70
02.08.02			REVESTIMENTO EXTERNO				0,00	
02.08.02.01	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	259,15	3,73	4,66	1.207,13
02.08.02.02	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	259,15	30,52	38,11	9.877,08
02.08.03			REVESTIMENTO DIVERSOS				0,00	
02.08.03.1	84088	SINAPI	PEITORIL EM GRANITO PRETO TIJUCA 15CM	M	5,48	77,78	97,13	532,28
02.08.03.2	00038364	SINAPI	BANCADAS EM GRANITO PRETO TIJUCA COM FRONTAL E SAIA	UN	7,20	322,64	402,91	2.900,97
02.09			FORRO				0,00	
02.10			PINTURAS				0,00	
02.10.01			PINTURA EM PAREDE				0,00	
02.10.01.01	88483	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	587,225	1,54	1,92	1.129,32
02.10.01.02	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	895,823	7,27	9,08	8.132,98
02.10.01.03	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	895,823	8,02	10,02	8.972,00
02.10.02			PINTURA EXTERNA				0,00	

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.10.02.01	88416	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	m²	259,15	9,22	11,51	2.983,84
02.10.03			PINTURA EM PISO				0,00	0,00
02.10.03.01	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m²	92,68	9,54	11,91	1.104,15
02.10.04			PINTURA EM TETO				0,00	0,00
02.10.04.01	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	355,41	1,55	1,94	687,95
02.10.04.02	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	355,41	15,25	19,04	6.768,50
02.10.04.03	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	355,41	8,41	10,50	3.732,66
02.10.05			PINTURA EM ESQUADRIAS E BRISE				0,00	0,00
02.10.05.01	40905	SINAPI	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m²	33,60	13,30	16,61	558,06
02.10.05.02	73924/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m²	177,18	16,22	20,26	3.588,88
02.11			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				0,00	0,00
02.11.01			CABOS ELÉTRICOS				0,00	0,00
02.11.01.01	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3.940,00	1,62	2,02	7.970,84
02.11.01.02	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.970,00	2,49	3,11	6.125,74
02.11.01.03	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	78,00	3,37	4,21	328,26
02.11.01.04	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	28,00	8,86	11,06	309,80
02.11.01.05	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	135,00	16,31	20,37	2.749,67
02.11.01.06	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	405,00	29,10	36,34	14.717,73
02.11.01.07	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	160,00	2,75	3,43	549,47
02.11.01.8	I8438	SEINFRA	CABO PP 3X2,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	25,00	1,79	2,24	55,88
02.11.02			DISJUNTORES E QUADROS ELÉTRICOS				0,00	0,00
02.11.02.01	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	5,34	6,67	13,34
02.11.02.02	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	4,97	6,21	6,21
02.11.02.03	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	7,00	5,90	7,37	51,58
02.11.02.04	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	5,90	7,37	29,47
02.11.02.5	E00531	SEDOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	79,30	99,03	396,12
02.11.02.06	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	5,00	24,70	30,85	154,23
02.11.02.07	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	6,00	25,90	32,34	194,06
02.11.02.08	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	32,86	41,04	41,04
02.11.02.09	93667	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	30,06	37,54	75,08
02.11.02.10	00034616	SINAPI	DISJUNTOR A SECO TIPO CAIXA MOLDADA 3P32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	21,56	26,92	53,85
02.11.02.11	M109501207	EMBASA	DISJUNTOR A SECO TIPO DIN CAIXA MOLDADA 3P150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	14,14	17,66	35,32
02.11.02.12	74130/010	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	240,83	300,75	300,75
02.11.02.13	00039465	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	8,00	28,15	35,15	281,23
02.11.02.14	00039467	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4,00	40,51	50,59	202,36
02.11.03			QUADRO DE COMANDO FABRICAÇÃO PERSONALIZADA				0,00	0,00
02.11.03.1	74131/007	SINAPI	QDG - PAINEL TRIFÁSICO COM KIT DE BARRAMENTO PARA DISJUNTORES DIN COMPATÍVEIS PARA QUALQUER MARCA DE DISJUNTORES GRAU DE PROTEÇÃO, MÍNIMO, IP 40; CAPACIDADE PARA ATÉ 36 MÓDULOS DIN. BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 400A. O QUADRO DEVE COMPORTAR DISJUNTOR DE GERAL DE CAIXA MOLDADA DE 200A.	UN	1,00	392,57	490,24	490,24
02.11.03.2	74131/005	SINAPI	QDAR - PAINEL TRIFÁSICO COM KIT DE BARRAMENTO PARA DISJUNTORES DIN COMPATÍVEIS PARA QUALQUER MARCA DE DISJUNTORES GRAU DE PROTEÇÃO, MÍNIMO, IP 40; CAPACIDADE PARA ATÉ 30 MÓDULOS DIN. BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 225A. O QUADRO DEVE COMPORTAR DISJUNTOR DE GERAL DE CAIXA MOLDADA DE 150A.	UN	1,00	248,88	310,80	310,80
02.11.03.03	74131/006	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	457,31	571,09	571,09
02.11.03.4	99900.3.198	SETOP	QCM - QUADRO DE COMANDO PARA BOMBAS ATÉ 2CV	UN	2,00	61,29	76,54	153,08
02.11.04			ILUMINAÇÃO				0,00	0,00
02.11.04.01	CPU.E-015.16080	COMP	LUMINÁRIA LED EMBUTIR, 2X18W, COM ALETAS. MOD. DE REF. ABALUX OU SIMILAR. INCLUSO LÂMPADA TUBULAR LED DE 18W	UN	160,00	100,00	124,88	19.980,80
02.11.04.02	CPU.E-015.15510	COMP	CONJUNTO DE PLUGS MACHO E FÊMEA, 2P+T 10A, 250V, NBR 14136 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	112,00	2,00	2,50	279,73
02.11.04.03	CPU.E-015.2125	COMP	CONECTOR DE ALUMÍNIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1.1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	2,00	2,50	74,93

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.818.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.11.05			ELETRODUTOS				0,00	0,00
02.11.05.01	CPU.A0105	COMP	TERMINAL PARA PERFILADO 38MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	2,00	2,50	7,49
02.11.05.02	CPU.A0106	COMP	TALA RETA PERFURADA 38MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	405,00	2,00	2,50	1.011,53
02.11.05.03	CPU.E-015.7022	COMP	PERFILADO PERFURADOS ZINCADO 150X50 MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	45,32	10,00	12,49	565,96
02.11.05.04	CPU.E-015.7020	COMP	PERFILADO PERFURADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 22 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	13,596	10,00	12,49	169,79
02.11.05.04	CPU.E-015.7030	COMP	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	265,00	10,00	12,49	3.309,32
02.11.05.04	CPU.A0107	COMP	VERGALHÃO GALVAN. ROSCA TOTAL 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	161,00	7,00	8,74	1.407,40
02.11.05.05	CPU.E-015.7031	COMP	SUPORTE GANCHO CURTO 50X150 MM PARA SUSTENTAÇÃO DE PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	70,00	3,00	3,75	262,25
02.11.05.05	CPU.E-015.7032	COMP	SUPORTE GANCHO CURTO 38X38 MM PARA SUSTENTAÇÃO DE PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	220,00	3,00	3,75	824,21
02.11.05.06	CPU.A0108	COMP	CONJUNTO DE FIXAÇÃO COM PORCA SEXTAVADA GALVAN. 1/4", ARRUELA 1/4" E PARAFUSO GALV. CABEÇA LENTILHA 1/4"X5/8" ROSCA TOTAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	712,00	3,00	3,75	2.667,44
02.11.05.06	CPU.A0109	COMP	CHUMBADOR PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES COM ROSCA DE 1/4" JUNTO A LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	290,00	3,00	3,75	1.086,46
02.11.05.07	CPU.A0116	COMP	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4"" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	2,00	2,50	117,39
02.11.05.07	CPU.E-015.15366	COMP	SAÍDA HORIZONTAL CHAPA 16 PARA ELETRODUTO 1", INCLUSO BUCHA METÁLICA PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	2,00	2,50	34,97
02.11.05.08	95748	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	10,00	15,39	19,22	192,19
02.11.05.08	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	452,00	4,75	5,93	2.681,17
02.11.05.09	CPU.E-015.1120	COMP	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF.	M	30,00	4,00	5,00	149,86
02.11.05.09	CPU.E-015.1150	COMP	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL CORRUGADO, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 4", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715), INCLUSO ESCAVAÇÃO E REATERRO DE VALA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	130,00	10,00	12,49	1.623,44
02.11.05.10	CPU.E-015.1160	COMP	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL CORRUGADO, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO. INCLUSO ESCAVAÇÃO E REATERRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. COMBOÇÃO SINAPI.7A753/001.	M	10,00	1,50	1,87	18,73
02.11.06			CONECTORES E ACESSÓRIOS				0,00	0,00
02.11.06.01	CPU.A0120	COMP	CONJUNTO PARAFUSO PORCA E ARRUELA 1/4"" x 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	120,00	0,50	0,62	74,93
02.11.06.02	CPU.A0119	COMP	CONECTOR FÊMEA COM ROSCA (CFR) PARA SEAL TUBO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	4,75	5,93	23,73
02.11.06.03	CPU.A0120	COMP	CONJUNTO PARAFUSO PORCA E ARRUELA 1/4"" x 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	120,00	1,00	1,25	149,86
02.11.06.04	CPU.A0126	COMP	CAIXA DE PASSAGEM EM LIGA METÁLICA ESMALTADA 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	193,00	10,00	12,49	2.410,18
02.11.06.05	97889	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M. AF_05/2018	UN	2,00	372,75	465,49	930,98
02.11.06.06	CPU.A0127	COMP	TAMPA PARA CAIXA DE PASSAGEM 0,60MX0,60M, EM FERRO FUNDIDO FC40 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	15,00	18,73	37,46
02.11.06.07	97887	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_05/2018	UN	2,00	144,80	180,83	361,65
02.11.07			INTERRUPTORES E TOMADAS				0,00	0,00
02.11.07.01	91961	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	26,91	33,61	336,05
02.11.07.02	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	9,00	13,02	16,26	146,33
02.11.07.03	91969	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	37,60	46,95	93,91
02.11.07.04	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	86,00	15,78	19,71	1.694,72
02.11.07.05	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	16,67	20,82	20,82
02.11.07.06	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	21,13	26,39	52,77
02.11.07.06	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	21,13	26,39	52,77
02.11.07.07	CPU.E-015.5079	COMP	TOMADA BLINDADA 3 POLOS, 20A CONJUNTO MACHO E FÊMEA, MOD. REF. STECK OU SIMILAR TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	25,00	31,22	374,64
02.11.08			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				0,00	0,00
02.11.08.01	83397	SINAPI	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 500KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	670,90	837,82	837,82
02.11.08.02	90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	740,00	3,93	4,91	3.631,76
02.11.08.03	90458	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM). AF_05/2015	UN	2,00	16,78	20,95	41,91
02.11.08.04	90456	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	121,00	2,59	3,23	391,36
02.11.08.05	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	30,31	19,83	24,76	750,59
02.12			SPDA				0,00	0,00
02.12.01	93358	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	20,40	42,84	53,50	1.091,37
02.12.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	20,40	25,97	32,43	661,60
02.12.03	CPU.E-018.18700	COMP	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	70,00	11,00	13,74	961,58
02.12.04	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	170,00	16,44	20,53	3.490,15
02.12.05	CPU.E-018.18830	COMP	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"). FIXADO COM ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,00	5,00	6,24	93,66
02.12.06	CPU.E-018.18120	COMP	PRESILHA DE LATÃO 35 MM2, INCLUSO ACESSÓRIO DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM SELANTE DE POLIURETANO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	50,00	1,00	1,25	62,44
02.12.07	CPU.E-018.18135	COMP	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), 35 MM2, INCLUSO VEDAÇÃO COM SELANTE DE POLIURETANO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	1,00	1,25	17,48

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.12.08	CPU.E-018.18222	COMP	CAIXA DE EQUIPOTENCIAMENTO COM 8 TERMINAIS PARA USO INTERNO E EXTERNO - 380X320X175XMM - PINTURA ELETROSTÁTICA, COM FLANGE INFERIOR, VEDAÇÃO NA PORTA. REF. COMPOSIÇÃO SETOP-MG SPDA-CXS-005 JUN/2016	UN	1,00	50,00	62,44	62,44
02.12.09	CPU.E-018.18820	COMP	CAIXA DE INSPEÇÃO TIPO SUSPensa EM POLIPROPILENO PRETA - 1"	UN	14,00	50,00	62,44	874,16
02.12.10	CPU.E-018.18750	COMP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO SUBTERRANEA EM PVC COM DIAMETRO 300MM, INCLUSIVE TAMPO EM FERRO FUNDIDO COM BOCAL INFERIOR QUADRADO ARTICULADO E BORDA REDONDA DE 300MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	50,00	62,44	874,16
02.12.11	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	26,00	28,22	35,24	916,27
02.12.12	CPU.E-018.18730	COMP	GRAMPO METÁLICO ESTRANHADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	26,00	28,22	2,00	52,00
02.13			LÓGICA				0,00	0,00
02.13.01			RACK				0,00	0,00
02.13.01.01	CPU.A0142	COMP	RACK FECHADO 24US 600MM X 900MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	300,00	374,64	374,64
02.13.02			CABOS				0,00	0,00
02.13.02.01	98297	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	M	760,00	1,04	1,30	987,05
02.13.03			DUTOS E ACESSÓRIOS				0,00	0,00
02.13.03.01	95746	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1") APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	150,00	9,25	11,55	1.732,71
02.13.03.02	CPU.A0144	COMP	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D 3/4" COM KIT DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100,00	0,50	0,62	62,44
02.13.03.03	90462	SINAPI	PERFILADO DE SEÇÃO 38X38 MM PARA SUPORTE DE ATÉ 3 TUBOS VERTICAIS. AF_05/2015	M	48,00	1,40	1,75	83,92
02.13.03.04	CPU.A0104	COMP	TAMPA PARA PERFILADO 38MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	48,00	1,00	1,25	59,94
02.13.03.05	CPU.A0105	COMP	TERMINAL PARA PERFILADO 38MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	1,00	1,25	3,75
02.13.03.06	CPU.A0106	COMP	TALA RETA PERFURADA 38MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	32,00	1,00	1,25	39,96
02.13.03.07	90460	SINAPI	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ATÉ 3 TUBOS HORIZONTAIS. AF_05/2015	M	4,80	11,31	14,12	67,79
02.13.03.08	CPU.A0143	COMP	JUNÇÃO "T" P/ PERFILADO 38X38MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	2,00	2,50	5,00
02.13.03.09	CPU.A0107	COMP	VERGALHÃO GALVAN. ROSCA TOTAL 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	19,20	2,00	2,50	47,95
02.13.03.10	CPU.A0108	COMP	PORCA SEXTAVADA GALVAN. 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	128,00	2,00	2,50	319,69
02.13.03.11	CPU.A0109	COMP	CHUMBADOR PARA FIXAÇÃO DOS TIRANTES COM ROSCA DE 1/4" JUNTO A LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	64,00	2,00	2,50	159,85
02.13.03.12	CPU.A0145	COMP	ELETRODUTO PEAD 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	200,00	2,00	2,50	499,52
02.13.03.13	CPU.A0146	COMP	CONDULETE ALUMINIO 5 ENTRADAS TIPO LL 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	24,00	2,00	2,50	59,94
02.13.03.14	CPU.A0147	COMP	SAIDA HORIZONTAL PERFILADO PARA ELETRODUTO - 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	19,00	2,00	2,50	47,45
02.13.04			TOMADAS E FIBRA				0,00	0,00
02.13.04.01	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	UN	38,00	20,44	25,53	969,97
02.13.04.02	CPU.A0148	COMP	FIBRA ÓPTICA CFOA-ARD-PADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	1,30	1,62	162,34
02.14			CLIMATIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS					
02.14.01	CPU.A0150	COMP	UNIDADE EVAPORADORA COM CAPACIDADE DE 9000 btu/h MODELO RPKIV09B - MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE	UND	1,00	1.000,00	1.248,80	1.248,80
02.14.02	CPU.A0151	COMP	UNIDADE EVAPORADORA COM CAPACIDADE DE 12000 btu/h MODELO RPKIV12B - MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE	UND	3,00	1.000,00	1.248,80	3.746,40
02.14.03	CPU.A0152	COMP	UNIDADE EVAPORADORA COM CAPACIDADE DE 18000 btu/h MODELO RPC18C3P - MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE	UND	1,00	1.200,00	1.498,56	1.498,56
02.14.04	CPU.A0153	COMP	UNIDADE EVAPORADORA COM CAPACIDADE DE 24000 btu/h MODELO AVNQ24GJLA2 - MARCA LG OU SIMILAR	UND	6,00	1.500,00	1.873,20	11.239,20
02.14.05	CPU.A0154	COMP	UNIDADE EVAPORADORA COM CAPACIDADE DE 48000 btu/h MODELO AVNQ48GJLA2 - MARCA LG OU SIMILAR	UND	1,00	2.500,00	3.122,00	3.122,00
02.15			CLIMATIZAÇÃO - MÃO DE OBRA				0,00	0,00
02.16			CLIMATIZAÇÃO - MATERIAIS DE INSTALAÇÃO				0,00	0,00
02.17			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				0,00	0,00
02.17.01			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO				0,00	0,00
02.17.01.01	97906	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	12,00	237,65	296,78	3.561,33
02.17.01.02	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	3,00	10,87	13,57	40,72
02.17.01.02	98103	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, ALTURA INTERNA = 0,6 M. AF_05/2018	UN	1,00	110,33	137,78	137,78
02.17.01.03	97906	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	5,00	237,65	296,78	1.483,89
02.17.01.04	89728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	12,00	5,43	6,78	81,37
02.17.01.04	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	11,00	3,57	4,46	49,04

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.17.01.05	89546	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	3,83	4,78	9,57
02.17.01.05	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	13,00	11,74	14,66	190,59
02.17.01.05	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	5,67	7,08	28,32
02.17.01.06	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	9,28	11,59	23,18
02.17.01.07	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	9,00	11,70	14,61	131,50
02.17.01.09	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	5,39	6,73	20,19
02.17.01.13	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	20,58	25,70	205,60
02.17.01.14	89557	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	1,00	10,25	12,80	12,80
02.17.01.15	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	82,65	27,47	34,30	2.835,27
02.17.01.16	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	3,00	21,33	26,64	79,91
02.17.01.17	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	13,07	10,07	12,58	164,36
02.17.01.18	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	21,37	14,12	17,63	376,82
02.17.01.19	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	5,17	21,08	26,32	136,10
02.17.01.20	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	9,03	11,28	11,28
02.17.02			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - VENTILAÇÃO				0,00	0,00
02.17.02.01	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	9,28	11,59	11,59
02.17.02.02	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	17,00	5,39	6,73	114,43
02.17.02.03	89737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	8,87	11,08	44,31
02.17.02.05	89665	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	1,00	5,27	6,58	6,58
02.17.02.07	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	18,87	14,12	17,63	332,74
02.17.02.08	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	10,87	21,08	26,32	286,15
02.17.02.09	89573	SINAPI	TE, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	3,00	20,80	25,98	77,93
02.17.02.10	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	9,03	11,28	56,38
02.17.02.11	89630	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	25,82	32,24	64,49
02.17.02.12	89566	SINAPI	TE, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	1,00	16,35	20,42	20,42
02.17.03			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - PLUVIAL				0,00	0,00
02.17.03.01	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	20,00	16,49	20,59	411,85
02.17.03.02	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	172,83	27,47	34,30	5.928,85
02.17.03.03	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	36,00	21,33	26,64	958,93
02.17.04			CÂMARA DE TRATAMENTO				0,00	0,00
02.17.04.01	98068	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	1,00	4.841,86	6.046,51	6.046,51
02.17.05			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - AGUA FRIA				0,00	0,00
02.17.05.01	83486	SINAPI	BOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1CV	UN	2,00	753,44	940,90	1.881,79
02.17.05.07	94500	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4"INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	125,72	157,00	157,00
02.17.05.08	94497	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2"INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	51,35	64,13	192,38
02.17.05.09	94498	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2"INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	63,69	79,54	159,07
02.17.05.10	94494	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4"INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	32,55	40,65	162,59
02.17.05.13	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	5,00	33,74	42,13	210,67
02.17.05.14	40729	SINAPI	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	9,00	115,49	144,22	1.298,02

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.17.05.15	73795/001	SINAPI	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 20MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	33,85	42,27	84,54
02.17.05.18	86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	4,43	5,53	55,32
02.17.05.21	94711	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	6,00	24,63	30,76	184,55
02.17.05.22	94712	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	30,96	38,66	38,66
02.17.05.23	94714	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 3 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	113,34	141,54	141,54
02.17.05.24	89538	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	20,00	1,92	2,40	47,95
02.17.05.25	89553	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	2,72	3,40	13,59
02.17.05.26	89595	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/4" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	17,00	6,50	8,12	137,99
02.17.05.27	89610	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 2" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	8,53	10,65	42,61
02.17.05.28	89616	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	18,37	22,94	45,88
02.17.05.37	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	2,00	17,11	21,37	42,73
02.17.05.38	89485	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	13,00	2,59	3,23	42,05
02.17.05.39	89493	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	3,97	4,96	9,92
02.17.05.40	89506	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	14,33	17,90	35,79
02.17.05.41	89515	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	29,43	36,75	36,75
02.17.05.42	89481	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	38,00	2,35	2,93	111,52
02.17.05.43	89492	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	3,32	4,15	16,58
02.17.05.44	89501	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	13,00	6,17	7,71	100,17
02.17.05.45	89505	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	14,67	18,32	109,92
02.17.05.46	89513	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	37,48	46,81	187,22
02.17.05.47	89521	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	42,31	52,84	317,02
02.17.05.48	89528	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	1,81	2,26	11,30
02.17.05.49	89541	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	2,54	3,17	3,17
02.17.05.50	89575	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	4,78	5,97	5,97
02.17.05.51	89597	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	8,53	10,65	21,30
02.17.05.52	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	124,6035	1,90	2,37	295,65
02.17.05.53	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,957	3,70	4,62	59,87
02.17.05.54	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	60,1335	6,47	8,08	485,86
02.17.05.55	89450	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	21,1365	9,77	12,20	257,88
02.17.05.56	89451	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	20,055	13,58	16,96	340,11
02.17.05.57	89452	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	33,4845	16,95	21,17	708,77
02.17.05.58	89617	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,00	3,34	4,17	37,54
02.17.05.59	89625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	9,21	11,50	57,51
02.17.05.60	89628	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	17,32	21,63	43,26
02.17.05.61	89629	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	29,52	36,86	36,86
02.17.05.62	89631	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	42,31	52,84	52,84
02.17.05.63	89622	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	5,87	7,33	14,66
02.17.05.64	89627	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	9,09	11,35	11,35
02.17.05.65	89630	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	25,82	32,24	64,49
02.17.05.66	89632	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	36,80	45,96	45,96
02.17.05.67	90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	6,92	8,64	103,70
02.17.05.68	89396	SINAPI	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,06	12,56	25,13
02.17.06			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ALIMENTAÇÃO				0,00	0,00
02.17.06.01	90371	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015	UN	1,00	11,57	14,45	14,45
02.17.06.05	89481	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	2,35	2,93	11,74
02.17.06.06	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,294	1,90	2,37	0,70
02.17.06.07	89538	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	1,92	2,40	9,59
02.17.06.08	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	2,00	17,11	21,37	42,73

Descrição do Orçamento

EXECUTIVA SERV COM IMP E EXP EIRELI

B.D.I.

Encargos Sociais

CNPJ: 01.878.439/0001-84

I.E: 01.006.694/001-70

Cópia de: CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DE PSICOLOGIA DA UFAC

24,88%

83,13% - Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
02.17.06.09	89481	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	27,00	2,35	2,93	79,24
02.17.06.10	89492	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	3,32	4,15	4,15
02.17.06.11	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	79,7895	1,90	2,37	189,32
02.17.06.12	89617	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	3,34	4,17	25,03
02.17.07			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				0,00	0,00
02.17.07.01	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	239,151	8,08	10,09	2.413,11
02.17.07.02	90445	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	148,764	18,45	23,04	3.427,58
02.17.07.03	90446	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	M	509,654	20,04	25,03	12.754,58
02.17.07.04	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO CÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	71,68874	19,83	24,76	1.775,28
02.17.09.14	98114	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	UN	2,00	243,19	303,70	607,39
02.17.17.02	98074	SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	1,00	5.540,46	6.918,93	6.918,93
02.17.17.05	98057	SINAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 14657,4 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	3,00	3.903,57	4.874,78	14.624,33
02.18			LOUÇAS E METAIS				0,00	0,00
02.18.01	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	49,03	61,23	122,46
02.18.02	86936	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	191,31	238,91	238,91
02.18.04	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	8,00	69,31	86,55	692,43
02.18.06	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	73,96	92,36	923,61
02.18.07	72739	SINAPI	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSÓRIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	264,99	330,92	661,84
02.18.08	95469	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	6,00	95,82	119,66	717,96
02.18.10	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	5,00	34,93	43,62	218,10
02.18.11	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	9,00	23,86	29,80	268,17
02.18.13	74234/001	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	279,64	349,21	698,43
02.18.14	95471	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	345,01	430,85	430,85
02.18.17	85005	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	m²	2,33	269,10	336,05	783,00
02.19			INCÊNDIO				0,00	0,00
02.19.01	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	9,00	21,41	26,74	240,63
02.19.03	73775/002	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	3,00	68,96	86,12	258,35
02.19.04	72553	SINAPI	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	61,86	77,25	231,75
02.19.05	84665	SINAPI	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	1,80	13,75	17,17	30,91
02.19.06	84665	SINAPI	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	1,47	13,75	17,17	25,24
02.20			LIMPEZAS				0,00	0,00
02.20.01	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	560,56	1,59	1,99	1.113,04

Total Geral

R\$ 998.942,06


Esdras Áquila Gama de Sousa
Engenheiro Civil
CREA - AC 10049/D

Esdras Áquila Gama de Sousa
Engenheiro Civil CREA 10049 D/AC